
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 22 DE JANEIRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 
 

 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA 

CITAÇÃO POR EDITAL – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 002/2023 

O presidente da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar do Município de Lagoa Seca 
– PB, abaixo subscrito, no uso de suas atribuições, 
considerando que a Servidora é parte constante do 
Processo Administrativo Disciplinar por suposta 
transgressão do disposto no art. 108, II, da Lei 
Municipal nº 035/2007 - Lagoa Seca - PB, Resolve: 
CITAR a servidora pública MARIA JOSÉ GOMES DA 
SILVA, Matrícula nº 94677-0, portadora do CPF de nº 
081.258.404-00 e do RG nº 2.812.998 (SSP-PB), 
ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 
lotada na Secretaria de Finanças, por se encontrar 
em local incerto e não sabido, para no prazo de 10 
(dez) dias, a contar desta publicação, sob pena de 
revelia, apresentar defesa no Processo Administrativo 
Disciplinar 002/2023 que apura os fatos contidos na 
denúncia trazida mediante os ofícios 041/2023 da 
Excelentíssima Prefeita Constitucional do Município, 
no ofício 001/2023 da Secretaria Municipal de 
Finanças e no ofício nº 019/2023 da Secretaria de 
Administração, em que figura como investigada a 
servidora em epígrafe. A respectiva defesa deverá ser 
apresenta no prazo concedido, na sede da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca – PB, situada à Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647, Centro, Lagoa Seca – Paraíba, 
no setor de Recurso Humanos, bem como no e-mail 
comissaopermanentepadls@gmail.com. 

Lagoa Seca, 22 de janeiro de 2024 

JULIHERMES DE SÁ BEZERRA – Presidente da 
CPAD/LS 

 

 

 

 
 

 
 

 
                                                                                                                                                                      
 

CPAD 

mailto:comissaopermanentepadls@gmail.com


 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22 DE  JAN E IR O  DE  202 4 .  
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00006/2024 

A Câmara Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: serviços de 
gerenciamento do sistema de controle de 
combustíveis, peças e serviços do veículo da 
Câmara Municipal de Lagoa Seca-PB. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo 
de Referência com a especificação do objeto 
pretendido junto ao Setor de Contratação, 
sediado na Rua Cicero Faustino da Silva, 548 - 
Centro - Lagoa Seca - PB. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até 
o dia 26 de Janeiro de 2024, nos horário e 
endereço abaixo indicados. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  

Lagoa Seca - PB, 22 de Janeiro de 2024 

JOSE FRANCELINO FILHO - Agente de 
Contratação 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00007/2024 

A Câmara Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FOTOGRAFIAS E ARMAZENAMENTO DE 
MIDIA DIGTIAL DAS SESSÕES ORDINARIAS, 
EXTRAORDINARIAS DA CASA LEGISLATIVA 
DE LAGOA SECA/PB. O interessado poderá 
obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao 
Setor de Contratação, sediado na Rua Cicero 
Faustino da Silva, 548 - Centro - Lagoa Seca - 
PB. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 26 de Janeiro 
de 2024, nos horário e endereço abaixo 
indicados. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.  

Lagoa Seca - PB, 22 de Janeiro de 2024 

JOSE FRANCELINO FILHO - Agente de 
Contratação 

 
 
 

PODER LEGISLATIVO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22 DE  JAN E IR O  DE  202 4 .  
 
 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00008/2024 

A Câmara Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21, que objetiva: SERVIÇO DE 
TRANSMISSÃO SEMANAL AO VIVO DAS 
SESSÕES ORDINÁRIAS DO LEGISLATIVO, QUE 
ACONTECEM NAS TERÇAS–FEIRAS, NO 
HORÁRIO DAS 09:00 ÀS 12:00H + 
TRANSMISSÃO DE SESSÕES 
EXTRAORDINÁRIAS DO PODER LEGISLATIVO 
+ ATUALIZAÇÃO DE CANAL OFICIAL DA 
CÂMARA DE LAGOA SECA NO YOUTUBE + 
GRAVAÇÃO DE VÍDEOS (PÓS SESSÃO) DOS 
PARLAMENTARES. O interessado poderá 
obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao 
Setor de Contratação, sediado na Rua Cicero 
Faustino da Silva, 548 - Centro - Lagoa Seca - 
PB. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 26 de Janeiro 
de 2024, nos horário e endereço abaixo 
indicados. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.  

Lagoa Seca - PB, 22 de Janeiro de 2024 

JOSE FRANCELINO FILHO - Agente de 
Contratação 

 
 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00009/2024 

A Câmara Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS > 
REFERENTE A SERVIÇOS DE ATUALIZAÇA O 
DE INFORMAÇO ES DA PAGINA OFICIAL DA CA 
MARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA E PORTAL 
DA TRANSPARENCIA. O interessado poderá 
obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao 
Setor de Contratação, sediado na Rua Cicero 
Faustino da Silva, 548 - Centro - Lagoa Seca - 
PB. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 26 de Janeiro 
de 2024, nos horário e endereço abaixo 
indicados. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.  

 

Lagoa Seca - PB, 22 de Janeiro de 2024 

JOSE FRANCELINO FILHO - Agente de 
Contratação 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22 DE  JAN E IR O  DE  202 4 .  
 
 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: forma presencial, no apoio administrativo 
no âmbito de assessoria e consultoria em licitações 
públicas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos 
Ordinários: Recurso vigente dentro do orçamento 
339099. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00002/2024 - 
22.01.24 - SAIONARA LUCENA SILVA 04819474421 
- R$ 21.600,00. 


